
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, 

информатики, иностранных языков г.Зернограда

ПРИКАЗ

27.12.2021 г. №242 г. Зерноград

О реализации проекта «Цифровая образовательная среда» на 2022-2023
год.

В целях реализации регионального проекта «Цифровая образовательная 
среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» государственной 
программы «Развитие образования», региональной паспорта регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график (дорожную карту) по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда.
2. Назначить ответственных за реализацию целевой модели цифровой 

образовательной среды в МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда по направлениям 
деятельности:
Авраменко Е.Ю. Заместитель директора по УВР:
- организационное и информационное сопровождение, организация 
повышения квалификации педагогических работников, оказание 
методической помощи.
Рудиченко С.Н. Заместитель директора по информационным технологиям:
- техническое сопровождение, модернизация технической инфраструктуры 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. Обеспечение доступа обучающихся, 
педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре и контенту. Создать 
вкладку на официальном сайте ОУ по оснащению данного направления. 
Головко С.И., Моисеева О.В. Заместители директора по УВР:
- обеспечение использования педагогическими работниками использования 
ЦОС в образовательном процессе. Формирование функциональной 
грамотности. Работа с одаренными детьми. Работу в системе ФИС ФРДО. 
Гончарова Е.Н. социальный педагог:
- вести работу по здоровьесбережению обучающихся с использованием 
(ЦОС).
Замковую В.А. Заместитель директора по ВР:
- обеспечить использование ЦОС в системе воспитательной работы и 
дополнительного образования. Активно использовать социальные сети для 
воспитательной работы систему ЭДО.
Куц Н.А. Организатору образовательного процесса:
- активно использовать в работе электронную систему для составления 
расписания.
Рашевской О.А. Педагогу-библиотекарю:



- организовать работу электронной библиотеки для учителей и обучающихся. 
Котелевскому Е.М. Ответственному за охрану труда и технику безопасности:
- организовать работу по заполнению официального сайта МБОУ СОШ 
УИОП г. Зернограда. Работу системы ПОС, Электронная школа, аттестацию 
рабочих мест для работы в сети 5203 с персональными данными 
обучающихся ФИС ФРДО.
3. Учителям-предметникам активно использовать ЦОС В образовательном


